CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 339/QĐ-THADS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 27 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ chỉ đạo, Tổ tham mưu, Tổ giúp việc

ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số

 trong cơ quan THADS tỉnh Tuyên Quang

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự số 26/2008/QH/QH12 ngày 14/11/2008 đã

được sửa đổi, bổ sung năm 2014, 2018, 2020, 2022, 2024;

 Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng

năm 2030;

 Căn cứ Quyết định số 1932/QĐ-BTP ngày 25/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp về việc thành lập Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Thông báo số 91/TB-CQLTHADS ngày 29/8/2025 của Cục Quản lý

Thi hành án dân sự về Kết luận của Cục trưởng Nguyễn Thắng Lợi tại Hội nghị

giao ban kết quả công tác thi hành án dân sự 10 tháng năm 2025;

 Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-THADS ngày 13/11/2025 của Thi hành án

dân sự tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thi hành án dân sự tỉnh

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ chỉ đạo, Tổ tham mưu, Tổ giúp việc ứng dụng công

nghệ thông tin, chuyển đổi số trong cơ quan Thi hành án dân sự (THADS) tỉnh

Tuyên Quang, gồm các ông, bà có tên sau đây:

 1. Tổ chỉ đạo:

 - Ông: Nguyễn Tuyên, Trưởng THADS tỉnh - Tổ trưởng;

 - Bà: Phan Thị Mai Thảo, Phó Trưởng THADS tỉnh - Tổ phó;

 - Ông: Đặng Ngọc Thanh, Chánh Văn phòng - Thành viên.

 2. Tổ tham mưu:

 - Ông: Phan Tuấn Anh, Phó Chánh Văn phòng - Tổ trưởng;

 - Ông: Nguyễn Hoàng Minh, Phó trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ và tổ

chức THADS - Tổ phó;

2

 - Bà: Nguyễn Thị Thu Hà, Trưởng phòng Tài chính - Kế toán - Tổ phó;

 - Bà: Điêu Thị Cẩm Yến, Trưởng phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại,

tố cáo - Thành viên;

 - Bà: Phạm Thị Linh Điệp, Trưởng phòng Nghiệp vụ và tổ chức THADS

- Thành viên;

 - Bà: Nguyễn Thị Kiều Trang, Phó Chánh Văn phòng - Thành viên;

 - Ông: Ứng Anh Tuấn, Trưởng phòng THADS khu vực 1 - Thành viên.

 - Ông: Trương Thành Thủy, Trưởng phòng THADS khu vực 2 - Thành viên;

 - Ông: Hà Duy Hiển, Trưởng phòng THADS khu vực 3 - Thành viên;

 - Ông: Đào Xuân Hữu, Trưởng phòng THADS khu vực 4 - Thành viên;

 - Ông: Lê Quang Trọng, Trưởng phòng THADS khu vực 5 - Thành viên;

 - Ông: Hồ Hữu Thành, Trưởng phòng THADS khu vực 6 - Thành viên;

 - Ông: Nguyễn Đức Thọ, Trưởng phòng THADS khu vực 7 - Thành viên;

 - Ông: Phan Văn Hà, Trưởng phòng THADS khu vực 8 - Thành viên.

3. Tổ giúp việc:

 - Ông: Ma Ngọc Tuấn, Thư ký Thi hành án, Văn phòng THADS - Tổ trưởng;

 - Bà: Đào Hải Hà, Kế toán trưởng, phòng Tài chính - Kế toán – Tổ phó;

 - Bà: Nguyễn Thị Thu Thủy, Cán sự, Văn phòng THADS - Thành viên;

 - Bà: Nguyễn Thị Thu Hằng, Thư ký Thi hành án, Văn phòng THADS -

Thành viên;

- Bà: Duy Thị Mai Huyền, Văn Thư, Văn phòng THADS - Thành viên;

- Ông: Ma Văn Thông, Thư ký Thi hành án, phòng Phòng Nghiệp vụ và tổ

chức THADS- Thành viên;

 - Bà: Nguyễn Thu Thủy, Thẩm tra viên, phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu

nại, tố cáo - Thành viên;

 - Ông: Lý Thanh Tùng, Kế toán viên, phòng Tài chính - Kế toán - Thành viên;

 - Bà: Nguyễn Thị Thanh Huyền, Kế toán viên, phòng Tài chính - Kế toán

- Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ chỉ đạo

1. Triển khai các chương trình, kế hoạch, dự án, đề án và chỉ đạo của cơ

quan có thẩm quyền về ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong lĩnh

vực THADS, thi hành án hành chính (THAHC);

 2. Chỉ đạo xây dựng và triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến

ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong cơ quan THADS tỉnh Tuyên

Quang;

3

 3. Phát hiện, đề xuất những sáng kiến, giải pháp hữu ích từ thực tiễn ứng

dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong THADS, THAHC để nhân rộng,

ứng dụng rộng rãi;

4. Chỉ đạo công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất,

đồng thuận trong toàn thể Lãnh đạo, công chức cơ quan THADS tỉnh Tuyên

Quang về việc ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số;

5. Phân công nhiệm vụ thành viên Tổ chỉ đạo, Tổ tham mưu, ban hành Kế

hoạch thực hiện và chỉ đạo Tổ tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch;

6. Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển

đổi số trong hoạt động quản lý, chỉ đạo, điều hành và hoạt động chuyên môn,

nghiệp vụ trong cơ quan THADS tỉnh đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm;

 7. Các thành viên Tổ chỉ đạo chịu sự chỉ đạo và phân công nhiệm vụ của

Tổ trưởng Tổ chỉ đạo. Tổ chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ..

 Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ tham mưu, Tổ giúp việc

1. Giúp Tổ chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ được quy định tại

Điều 2 của Quyết định này;

2. Tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện và các văn bản liên quan của

Tổ chỉ đạo đối với việc ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong cơ

quan THADS tỉnh Tuyên Quang;

 3. Chuẩn bị các văn bản, tài liệu, nội dung cho các buổi làm việc của Tổ

chỉ đạo; Tham mưu các văn bản của Tổ chỉ đạo; phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan trong việc triển khai thực hiện kế hoạch và các nhiệm vụ được giao;

4. Tham mưu Lãnh đạo THADS tỉnh thực hiện các thủ tục đấu thầu, ký

hợp đồng thuê đơn vị tư vấn và mua sắm, xây dựng các phần mềm ứng dụng,

trang thiết bị tin học trong cơ quan THADS tỉnh Tuyên Quang (nếu có);

 5. Đôn đốc các thành viên của Tổ tham mưu thực hiện các nhiệm vụ theo

kế hoạch của Tổ chỉ đạo;

 6. Đánh giá hoạt động của Tổ tham mưu theo yêu cầu của Trưởng

THADS tỉnh, Tổ trưởng Tổ chỉ đạo;

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng Tổ chỉ đạo và Tổ trưởng Tổ

tham mưu phân công. Tổ tham mưu tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Cơ chế hoạt động

1. Tổ chỉ đạo, Tổ tham mưu, Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,

trực tiếp chịu sự chỉ đạo của Trưởng THADS tỉnh và điều hành của Tổ trưởng.

2. Kinh phí hoạt động của Tổ chỉ đạo, Tổ tham mưu, Tổ giúp việc được

thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 5. Hiệu lực thi hành

 1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

4

 2. Chánh Văn phòng, Trưởng các Phòng chuyên môn, Trưởng các Phòng

THADS khu vực trực thuộc và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Cục quản lý THADS (để báo cáo);

- Cục Công nghệ TT-BTP;

- Như điều 2 (thực hiện);

- Trang TTĐT của THADS tỉnh (đăng tải);
 - Lưu: VT, VP (Tuấn Anh).

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Nguyễn Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T09:06:54+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!